

İngiliz askerleri Fransız topraklarında

Resmî tebliğ

Bazı mıntakalardaki ihtiyat erleri bir buçuk ay silâh altına çağırıldı

Silâh altına çağırılmıyan yurttaşların iş ve güçleriyle meşgul olmaları lâzımdır

Ankara 8 a.a. (Radyo) — Başvekelettten tebliğ edilmiştir. Memleketin bazı mıntakalardaki ihtiyat erleri bir buçuk ay silâh altına çağırılmıyan yurttaşların iş ve güçleriyle meşgul olmaları lâzımdır. Bu celp memleketin her tarafında mahsus olmayıp mahdud mıntakalarda yapılmıştır ve ne zaman olacağı mahalli askerlik idarelerine bildirilmiş ve ilân edilmiştir. Bu mıntakalarda bulunup taarruz edilmeyen ve ilân mıntakalardaki buluncu olan bazı kimseler askerlere çağırılmıyan diye işleri bırakarak memleketlerine gitmemekte oldukları görülmektedir.

karşılansın. Fakat bu gibi vatan dağların işlerini bırakmaları hem şahsî zararları ve hem de memleketin imar ve faaliyet işlerini de az çok durmasına sebep olur. Celp mıntakalarında bulunup taarruz edilmeyen ve ilân mıntakalardaki buluncu olan bazı kimseler askerlere çağırılmıyan diye işleri bırakarak memleketlerine gitmemekte oldukları görülmektedir.

Reisicumhurumuz İsmet İnönü Fransız büyük elçisini kabul buyurdular

Büyük elçi Fransa Reisicumhurunun bir mesajını tevdi etti

Ankara 8 a.a. [Radyoda] Reisicumhur İsmet İnönü dün saat 16,20 de yanlarında

Hint prensleri

İngiltere kralına sadakatlerini bildirdiler.

Ankara 8 a.a. [Radyoda] Hint prenslerinin İngiltere kralına sadakatini bildiren mesajları 83 e balığ olmaktadır. Bunlar içinde tanınmış mihraceler de vardır.

Agahan batı Hindistanda Doğu Afrikasında ve Asyanın bir kısmında dini şefi bu lundugu on milyon adama derhal İngilterenin yanında yer almaları için bir beyanname neşretmiştir.

İngiliz tayyareleri

Şimali Almanya'ya 3,5 milyon beyanname attılar

Ankara, 8 a.a. (Radyoda) İngiliz tebliğine nazaran Almanya üzerine dördüncü keşif uçuşları bu sabah muvaffakiyetle yapılmıştır.

Tayyareler Alman milletine hitaben üç buçuk milyon nüsha basılan bir notayı Şimali Almanya üzerine atmış ve salimen üslerine dönmüşlerdir.

Garbi Afrika da Almanya'ya harp ilân etti

Ankara 8 a. a. (Radyoda) Cenubi Afrika birliğinin Almanya ile harbe girmesiyle garbi Afrikanın da otomatik surette harbe girdiği bildiriliyor.

B. Ruzvelt bitaraflık kanunu nu tadile çalışıyor

Ankara 8 a. a. Radyoda Amerika Cumhurreisi Ruzvelt bitaraflık kanununun tadili için telefonla iki meclis liderleriyle ayrı ayrı görüşmüştür.

İngiliz kabinesi dün toplandı

Ankara 8 a.a. [Radyoda] İngiltere kabinesi dün öğleden sonra mecliste toplanarak birer tâli komisyon kurulmasına karar vermiştir.

Tâli komisyonlar, harpten doğan merkezi vazife ve salâhiyetleri içine düşen meseleleri tetkik için müntazaman toplanacaklardır.

Amerika Reisicumhurunun muvafakati

Ankara 8 a. a. Radyo Amerika Reisicumhuru alelade muharirlerle ticaret yapmasına muvafakat etmiştir.

Alman tebliğine göre Polonyalılar geriliyor

Ankara, 8 a. a. (Radyoda) Almanya tebliğine nazaran Polonyadaki harekât bir çok yerlerde takip mahiyetini almıştır. Bazı yerlerde ciddi muharebeler olmuştur, Varşova civarındaki köyler bombardıman ile tahrip edilmiştir.

Üç Alman tayyaresi düşürülmüş bir Polonya denizaltı gemisi batırılmıştır.

İngiliz kıtaatı Fransada

Ankara 8 a. a. (Radyoda) Garp cephesinde Fransız tebliğine göre ilerlemeler bazı noktalarda mahsus derecededir. Paris'ten bildirilen diğer bir habere göre İngiliz kıtaatı Fransaya gelmiştir. Gelen kıtaatın miktarı ile nerelerde bulunduğu mektum tutulmaktadır.

İcra vekilleri heyeti

İhraç maddelerimizden bir kısmının ihracını menetti

Ankara, 8 a.a. (Radyoda) — Beynelmillet siyasi vaziyetin aldığı son şekil üzerine ihraç maddelerimizden mühim bir kısmının ihracının men'i muayyen bir kısmında emirle ihraççı İcra vekilleri heyetince tasvip edilmiş ve yüksek tasdikla iktisadî etmiş olan kararname bu günkü resmî gazete ile neşrolünmüştür.

Memleket dışına ihracı men'u olan mevat şunlardır : Buğday, çavdar, arpa, yulaf, mısır, darı, bezelya, burcak, patates, piriç, pamuk tohumu, mercimek, bakla, saman, karu ot, ekle salib, sade yağ ve nebati yağlar, keten, kenevir, bilümmün sığır, manda dana derileri, sabun, soda, çay, kahve, canlı hayvanlar ve her nevi konserveler peynir, sac, çinko, dikenli tel, keten ipliği, mensucat, un, irmik, halat, zincir, kauçuk, ve mamulâtı ve buna mümasil eşya.

Müsaade ile çıkacak eşyâ ise tiftik, balmumu, zeytin, susam, pamuk ve sairidir.

Alman denizaltı gemileri

Üç vapuru batırdılar

27 Alman vapuru İspanyaya iltica etti

Ankara 8 a.a. [Radyoda] İngiliz istihbarat nezaretinin dünkü tebliğine nazaran denizlerde ehemmiyetli hiçbir şey olmamıştır. İngiliz gemileri Alman denizaltı gemileriyle mücadelede devam etmektedirler.

Alman denizaltı gemileri seorisefer eden vapurlara rahatsız hat vermemektedirler. 2400 tonluk Bosniye, 2800 tonluk keşniye gemilerini batırmışlardır. Kisti vapurunun ziyai da haber verilmiştir. Yekün 119 bin tona balığ olan 27 Alman ticaret vapurunun İspanyanın Libyo limanına iltica eyledikleri bildiriliyor.

Son dakika

Ankara, 8 (Radyoda) — Berlin umumî karargâhı saat 17,15 de Alman kıtaatının Varşovaya girdiğini bildirmektedir.

Ankara, 8 (Radyoda) — Royter ajansı bildiriyor : Alman tebliği saat 17,15 de Alman kıtaatının Varşovaya girdiğini bildirmekte ise de bu haberî teyit eden hiç bir haber alınamamıştır.

Ankara, 8 (Radyoda) — Tokyodan bildiriliyor : Şarhos ismindeki Alman vapuru Japon sularını terkeder etmez, İngiliz, Fransız gemileri tarafından yakalanacağı haber verilmektedir.

Ankara 8 (Radyoda) — İstokholmdan bildiriliyor : Meclis fevkalâde içtima davet edilmiştir. Celsöyi kral açacaktır.

Ankara 8 (Radyoda) — Fransız Başvekili B. Daladya bu akşam Amerika büyük elçisini kabul etmiştir.

Ankara, 8 (Radyoda) — Cenevreden bildiriliyor : Bir çok Amerikalılar vapurla memleketlerine hareket etmişlerdir.

Ankara, 8 (Radyoda) — Londradan Havas ajansı bildiriyor : İngilterede bulunan 220 Sovyet müzisyeni yakında memleketlerine döneceklerdir. Bunları almak için bir Sovyet vapuru gelecektir.

Ankara 8 (Radyoda) — Tuteksan gemisinden şu telsiz alınmıştır : Batyroz Her şey yolundadır. Gemi mürettebatı otuz altı kişidir.

Ankara, 8 a.a. Radyoda — Amerika Reisicumhuru B. Ruzveltin riyasetinde kabine toplanmış ve millî müdafaa işlerini tetkik etmiştir.

İngiliz başvekili Avam kamarasında beyanatta bulundu

Çemberlayn, Polonya milletinin maneviyatının bozulmadığını söyledi

Ankara 8 a.a. [Radyoda] İngiltere başvekili B. Çemberlayn dün akşam Avam kamarasında beyanatta bulundu. Polonyalılar her türlü muharibeti bertaraf için adet, malze ve üstünlüğüne güvenen düşmana karşı çetin ve metinane çalışıyorlar ve terk ettikleri yerlerin her karışını muharebe ile bırakıyorlar. Almanlar kısa bir harp ve

serî bir karar lüzumunu ileri sürdüler.

Almanya bundan sekiz gün evvel harp ilân etmeden Polonyaya tecavüz etti. Şimdiden maruz kaldığı insan ve maddî ziyata rağmen Polonya milletinin maneviyatı hiç bozulmamıştır.

İngiltere ve Fransa Polonyaya malî kaynaklarını arttırmak imkânı veren yeni bir anlaşma imza etmişlerdir.

Fransız istihbarat komiseri Paris radyosunda beyanatta bulundu

Askerî harekâtı izah ederek, Polonyalıların Alman taarruzuna karşı mukavemetlerinin artacağını söyledi

Ankara 8 a.a. [Radyoda] Şark cephesinden yeni bir haber alınmamıştır.

Fransız istihbarat komiseri dün akşam Paris radyosunda bu cephe cereyan eden askerî harekât ve Almanların yaptıkları neticeler hakkında beyan vermiştir. Bu izahatta 1300 kilometreden fazla alan hudut her bakımdan kuvvetli bulunuyordu. Hudutlarda dağılık arazi bulunmuyordu. Harbin stratejî hazarlığı da müsavi değildi. Almanlar buhranın son

günlerinden istifade ederek kuvvetlerini son hadde çıkarmakla beraber Polonyalılar Almanların eline en küçük bir vesile vermemek için tedbir alıyorlardı.

Ani taarruz karşısında Polonya ordusu derhal mutaaruzaya karşı mukavemete başlandı.

Diğer cihetten de ordu katî cephesine devam etmektedir. Almanya henüz hiçbir katî muharebe kazanmış değildir. Müşahitlerin ifadesine nazaran Alman taarruzuna karşı

Kanada Parlamentosu

Mutad hilâfına dün toplandı

Ankara, 8 a.a. (Radyoda) Kanada parlamentosu dün öğleden sonra mutad ve ananeler hilâfına merasim yapılmadan toplanmıştır.

Bu toplantıda söz alan Lord Mür Kanadanın müdafası ve İngiltere yanında yer almak için meclisin içtima davet edildiğini söylemiştir.

Hükümet İngiltereye yardım etmek üzere alacağı tedbirleri gizli tutmaktadır.

İyi haber alan mahfellerde söylendiğine göre parlamento 1914 de olduğu gibi yüz milyon dolarlık bir harp bütçesi kabul edecektir. Bu bütçe 63 milyonluk normal bütçeye ilâve edilecektir.

Polonya mukavemetinin git tikçe şiddetleneceği muhakkaktır.

Gene müşahitler, Polonyanın memleketin en mühim şehirlerini ve kalbini teşkil eden yerlerini müdafaa edecek bir kuvvete malik bulunduğunu gizlemiyorlar

Almanlar

Romanyadan Polonyaya ticaret anlaşmaları yolile yardımıda bulunmamasını istiyorlar

Ankara 8 a. a. (Radyoda) — Romanya ebedi se kilde ellerini bağlamış değildir. Havas ajansı Bükreştan bildiriyor :

Almanya'yı beslemekte olan Romanya, Polonyayı da ticaret anlaşması hükümlerine almayı kararlaştırmıştır. Almanlar bu vaziyete nihayet verdirmek istiyorlar. Almanyanın Bükreşt orta elçisi tarafından şiddetle tazyik yapılmaktadır.

Romanyanın bittirliğini Almanya demarşına cevap teşkil etmektedir. Romanya ebedi se kilde ellerini bağlamış değildir. Romanyanın bu günkü vaziyeti hukuki şekilde tasrih etmesi lâ zım gelirdi bunu dündenber yapmış bulunmaktadır.

1907 tarihli Lâhi anlaşması nun birinci maddesi "bittiraf mem leketin arzu ettiği takdirde mu haripleri besleyecek ve arzu ederse bunu transit suretile ya pabilecektir." kaydını ihtiva et mektedir.

Fransız gazetelerinin neşriyatı

Gazeteler sonuna kadar harp istemektedirler

Biz Avrupayı kurtarmadan selâhlarımızı bırakmamaya yemin ettik

Yeminimizde sadık kalacağız ve muvaffak olacağız diyorlar

Ankara, 8 a. a. (Radyoda) — Fransız gazeteleri harp hak kında neşriyatlarına devam et mektedirler.

Lö Jurnal, Almanya tasav vurlerini saklıyor. İngiltere bize 1914 senesinden daha fazla yar dım edecektir. O zaman Alman donanması kuvvetli idi ve korku luyordu bu gün böyle değildir İngiliz donanması denizlere hâ kimdir.

Pöti Pariziyen gazetesi ise; İngiliz ve Fransız milletleri geref ve haysiyetleri için nihayete ka dar herp edeceklerdir.

Majino hatı kadar Zigfirid hattının da aşınmaz addedildiğini unutmayalım. Zigfirid hat tının bazı zayıf noktaları bul nabileceğini düşünmemiz lâzım dır. İki gündenberi başlamış bulunan ve devam edecek olan

Yugoslavya hükümeti

Umumî seferberlik ilânına karar verdi

Bazı sınıflar silâh altına çağırıldı

Ankara, 8 a. a. (Radyoda) — Yugoslavya, bazı ihtiyat ve mutahassis sınıflarını silâh altına davet etmiştir.

Hükümet umumî seferberlik yapmaya karar vermiştir. Merhaleleri tanzim için har biye nezaretine selâhiyet veril miştir.

İsviçre ordusu

Mıntakalarına toplanıyor

Ankara 8 a. a. (Radyoda) — İsviçre genel kurmayı İsviç re ordusunun tecemmü mintaka larında toplanmalarına emir ver miştir.

Almanya hükümeti benzin sarfiyatını azaltıyor

Ankara 8 a. a. (Radyoda) — Almandan alınan haber lere atfen Amsterdandan bildi riliyor :

Almanda benzin sarfiyat ının azaltılması için otomobil se ferleri kontrol edilmektedir.

Berlin civarında iki günde polis 66 otomobili tevkif etmiştir

Adanada

Büyük bir askeri hastane inşaatına başlandı

Adana-- (Husufi)

Dün, şehrimizde askeri has tanenin temel atma töreni par lak bir şekilde yapıldı.

Saat 16 dan itibaren davet liler, kendilerine tahsis edilen otomobillerle şehirden inşaat yerine gelmeğe başladılar.

Başta vali muayini Kudret Kantoğlu, Tümen komutanı Ge neral Arif Tanyeri, Belediye reisi Kasım Ener, Tümen kur may başkanı Avni Çırnaz, albay yarbay ve diğer subaylarla vilâ yet jandarma komutanı Nazmi Keşgen, Halk Partisi reisi Fahri Uğurlu ve Halkevi reisi Nevzat Güven, Emniyet direktörü, daire müdüleri, Partililer ve Halkev iler ve kalabalık bir davetli külesi huzurda saat 17 de töre ne başlandı.

Tümen komutanı tuğgeneral Arif Tanyeri güzel bir nutuk verdi. Rejime sadakat, hükümete merbutiyet ve minnet ifade eden bu nutuk çok alkışlandı. Mütca kibin " Türkiye Cumhuriyeti inkilâbının yurtdaşlarına ve ulu sa hediye ettiği Adana tümen hastanesinin temel atma törenini 6 Eylül 1939 günü saat 17 de yaptık. Yurd ve yurtdaş için hayırlı olmasını candan diler, re jimimize bağlıklarımızı min netle tekrarlarız . "

İbaresini muhtevî yazı ile bir serî Türkiye Cumhuriyeti pa rasını hâvi şişe, General Arif Tanyeri tarafından temel zona rak Vali muavini, Tümen komu tanı, Belediye reisi, saygıllar, müteahhit mühendis Fettah Ay taç tarafından temel çimento atıldı. Hazırlanan soğuk meşru bat büfesinde misafir ve davet liler izaz ve ikram edildiler.

Hastane yeri, Diberler se kisi mevkiindedir. 230 bin lira bedel keşifli, 250 yatığı ihtiva edecek, 3 kat üzerine tesis edi lecek, kalorifer, vantilyasyon, bah çe, havuz, röntgen, asansör te sisatlı, tam konforlu bir müesse se olacaktır.

Yeni hastane binamız 30 A gustos 940 da bitecektir.

Altın fiyatı yükseldi

Avrupada son hadiseler do layısıyla para fiyatları mühim ta havvüller geçirmektedir Türk al tını çok yükselmiş ve 10 kûsur liradan 15 kûsur liraya çıkmış tır. Alâkadarlarca bu fevkalâde bir vaziyet sayılmaktadır.

Bir çok kimselerin altın lira toplamaya başlaması yüksekliğe sebep olmaktadır. İngiliz lirası da son günler zarfında 20 - 30 kuruş arasında bir düşüklük kaydedilmiştir.

Alman markı da mebzul ol duğu gibi gittikçe düşmektedir. İtalyanın bittiraf kalması üzeri ne fiyat eski vaziyetini muhaf aza ediyçr.

Jayın okuyucularımıza

Mevcut kâğıtlarımızın az zalması ve vaziyeti hazıra münasebetle piyasadan kâğıt tedarikindeki müşkülât dolayısıyla yarından itibaren kısa bir müddet için gazete mizi iki sayfa olarak çıkert mak mecburiyeti hasil olmuş tur. Keyfiyet itibarile günün en taze, bütün haberlerini ve yine eskisi gibi dört say famızın yazılarını temamen telâfi etmek üzere tertibat al dığımızı arz ve elimizde olma yan bu vaziyetten dolayı sa yın okuyucularımızdan özür dileriz.

Barem kanunu izahnamesi

Maliye vekâletinin hazırladığı izahnameyi aynen neşrediyoruz

Dünden artan

Tahsil vaziyetlerine göre gi rebilecekleri maaş derecesinden daha aşağı bir derece maaş ile memuriyete intisap etmiş olan ların bu deracelerde geçen hiz met müddetlerinin tahsillerine nazaran alınacakları maaş dere cesinden itibaren geçmiş sayıl ması : maaşlı veya ücretli vaz i feler de geçen hizmet müddetle rinin hesabında bir terfi müdde tinden fazla kalan kısmın ücret derecelerinin tesbitinde nazarı itibare alınması ve fakat bu hiz metlerin, memurların girecekleri ü ret derecesinde yeniden geç i recekleri terfi müddetinden indi rilmesi lâzımdır.

Maaştan ücrete geçme farkı

3 - Yukarıdaki izahata gö re bulunacak maaş derecelerine kanunun ve bu izahnamenin 12 inci maddesindeki hüküm dâre sinde maaşta ücretten geçme far kı olarak bir kere daha zamme dillecektir. Bu suretle tesbit edi lecek ücret dereceleri, halen ü cretle çalışan müstahdemlerin ü cre dereceleri olacaktır. Bu hü g mü iki misalle de izah edelim;

Meselâ: Kanunun meriyeli tarihinde (150) lira ücret alan ve orta mektep mezunu olup 13 sene dört ay maaşlı veya ücretli hizmet bulunan bir müstahde min tâhsil vaziyetine göre bida yeten 14 üncü derece maaş ile memuriyete girebileceğine ve her üç senede bir derece terfi e bileceğine nazaran, 12 senede dört derece terfi ettiğini kabul ederek maaşını (10) uncu derece sddetmek ve bu müstahdeme maaşlı memuriyet derecesinin bir üst derecesine sir maaş tutu rü ücret olarak verileceğinden, kendisinin (9) uncu dereceye ait maaşın tutarı olan (120) lira ü cretili dereceye konulması icabe der Hizmet müddetinden artan bir sene dört ay da (120) lira ücret derecesinde geçmiş sayıl ması zaruridir.

Kezâlik kanunun mer'iyeti

Sonu var

Sovyetlerin Teklifleri

Almandan ithal edilmekte olan küçük manifatura ve men sucata ait bazı maddelerin her kısmı yollarda kalmış ve bir kısmı da Lenûz sevkedilmemiş bulunduğu için piyasamızda bu cins malların azalmış olduğu söyleniyordu. Sovyet Rusya sa nayi müesseseleri bu cins malla rı Türkiyeye satmağa amade ol duklarını alâkadar tüccarlara bildirmişlerdir. Bu teklif tüccar larımızca kabul edilerek yeni

siparişlerin verilmesine başlan mıştır. Bu gibi malların ham maddelerini Sovyetler ötedenbe ri piyasamızdan almakta idiler. Rusların piyasamızın ihtiyacını karşılayacaklarını hatâ istenilen miktarda zücaaiye verebilecele rini de bildirmişlerdir. Sovyetler büyük partilerde yapak ve tiftik pazarlıklarına girişmişlerdir. Ev velki gün bir Sovyet vapuru mü him miktarda yapak ve tiftik götürmüştür.

1939 da en yeni hadise

Güzel İzmirin enternasyonal fuarıdır

Tamamıyla modern, zevke ve sanata göre tanzim edilen 1939 İzmir Enternasyonal Fuarına bütün yurtdaşlarımız davetlidir.

Yenilikler, cazibeler, sürprizler, kârlı alışveriş ve mü tenevvi eğlenceler Fuara iştirak ve ziyaret edeceklerce zevkli ve istifadeli zamanlar geçirecektir.

20 Ağustos 20 Eylül arasında güzel İzmir ve İzmir Enternasyonal Fuarını her hald e ziyaret ediniz.

1 - Deniz yolu ile İzmir'e gelecekler için gidis geliş biletlerinde % 50 tenzilat yapılır.

2 - Devlet Demiryolları tarifelerinde % 75 tenzilat ya pılır. 15 günlük halk ticaret biletleri :

1 inci Mevki 2 nci Mevki 3 üncü Mevki
17,50 12,50 8,75

kuruşa satacaktır. Bu biletler İzmir Enternasyonal Fu arına uğradıktan sonra bütün Türkiye'yi dolaşabilirsiniz.

Güney Yurdda

-FOLKLOR-

Atalar Sözü - Deyişet

-74-

Derliyen: Sait Uğur K

Kahr yüzünden lütfâ uğradı.

* Kırkından sonra azana çare bulunmazmış.

* Kismet ise gelir Yemenden kismet değilse ne gelir elden.

* Kismetinde neler varsa kaşığından çıkar.

* Kılıcının emegi.

* Kır atın yanında otu ran ya huyundan ya tüyün den.

* Kılı kırk yarar.

* Koca ekmeği meydan ekmeği, evlâd ekmeği zın dan ekmeği.

* Kork allahtan korkmı yandan.

* Korkulu rüya görmek tense uyanık yatmak hayır dır.

* Kurt dumanı günü se ver.

* Kuş uçmaz kervan yü rümez.

* Kuş südüle besler.

Seyhan Barajı

inşaatına devam edilecek

Adana - (Husufi)

Büyük Seyhan barajı inşaat ını Hohtif adlı Alman firması sının aldığı ve inşa etmekte oldu ğu maldır.

Son günlerde heyetimiz siyasi vaziyet dolayısıyla bu Al man şirketinin Alman mühendis ve usta başlarından bazıları memleketerine dönmek üzere şehrimizden ayrılmışlardır. Mühendis ve ustabaşlar İstanbul'a gidince, bu endişelerinin yerini olduğunu gördüklerinden selâ mize, işlerinin başına aydın ol meğe başlamışlardır.

Mamafih, bu ayrılıktan inşaat zerre kadar sekteye uğramamıştır. Eksiden inşaat tekni k kadrosuna derhal Türk mühen dis ve ustabaşları ikame edil miştir.

Büyük barajın inşaat ının devam etmektedir. Günde 200 aca le çalışmaktadır. 70.000 hektar araziye sulayacak olan bu baraj yük barajın nazım bendinin em el çukurları kazılmaktadır. Yar rın bir günde temeliere beton dökülecektir. Diğer taraftan in şaatın sol kısmındaki suların tahliyesi bitirmek üzeredir.

Hohtif şirketi inşaatı kontrol et mek üzere bir Türk mühendisi iş tertimaktadır. İnşaatı hükümet namına kontrol eden iki mühen disimizle bir fen memurumuz da mevcut bulunmaktadır.

Vaziyet dolayısıyla iş başında dan ayrılan elektrik mühendisi H en Laysner ile ölçü mühendisi Hen sge ve şef şantiye Virst işlerinin başına dönmektedirler.

İnşaat, kontrol şefi Bay Celâ lîm nezareti altında ilerlemek tedir.

Yeni Adam

Yeni Adam'ın 545 inci sayı sı çıktı. Bu sayıda Söphî Nuri İler'in, M. Müeyyet Bekme'nin, Servet Yesaoğlu'nun, İsmail Türkü'nün, Kâmilî'nin, Kıymetli yazıları vardır. Taşlı tarladaki ev, sosyoloji, lodu, hayatım tefrikaları ve vâ nam etmektedir. Bu fikir nat gazetelerin hararetle tavsiye ederiz.

Ankara
Radyosunda

Bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon
Talepleri, Türkiye Radyosu
Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1043 m. 182 Kcs. 120 kvv
1974 m. 15195 Kcs.
T. A. P. 31,70 m.
Kcs. 20 Kvv.

Cumartesi 9/9/1939
13.30 Program
13.35 Türk müziği
Okuyan : Müzayyen

Çalanlar : Fahire Fersan
Fersan, Cevdet Çağla
1- Hüzzam peşrevi
2- Arif bey - Hüzzam
(Talat eyler mi diye meh
katede)

3- Mustafa Nafiz Hüzzam
şarkı (Gönlüm nice bir
uzak günl. ri sayısın)
4- Sadettin kaynak Hüzzam
ş. (Leylakların hayali)
5- Şükrü Hüzzam ş.
(Opernek)
6- Şükrü Hüzzam ş. (A
yaşıl işleri)

14.00 Memleket saat aya-
ajans ve meteoroloji haber-

14.10 Müzik (Muzikli ge-

14.30 Müzik (Dans mu-

15.00 - 15.30 Müzik (Şen
muziği - İbrahim özgür
Ateş böcekler)

17.30 Ajans haberleri
18.30 Program

18.35 Müzik (Küçük orke-
Şef: Necip aşkın)

1- Brahms Macar dan-
No. 1-2

2- Spero Kochmann Ebe-
arkadaş

3- Franz königschoffer
Trol Entermazzo

4- Frederick Hippmann
Bahat şarkıları (Fantezi)

19.10 Türk müziği (Fa-
heyeti)

20.00 Memleket saat ayarı
20.00 Temsil

20.40 ajans ve meteoroloji,
haberleri

20.50 Türk müziği
(Eserleri)

Çalanlar Fahire Fersan
Refik Fersan

1- Refik Fersan - Şete-
han peşrevi

2- Acamaşiran saz sema-

3- Tambur taksimi -
Refik Fersan

4- Sultaniyegah - Sirtö
(21.15-21.40)

Okuyan : Mefaret sağnak

1- Ruşen Kam - Hicaz
şarkı (Bir nevcihanır aşu
candır.)

2- Leyla hanım - Hicaz
şarkı (Neredesin nerde
şarkı)

3- Al beyin karcağar
şarkı (Aldın dili naşadım)

4- Kanuni Raif bey -
şarkı (Sebeb sevdayı aş-
kı)

5- Sadullah ağa - Şevkef
şarkı (Açıldı nevbahar bir
göl)

Hava taarruzlarından
pasif korunmaTalimatname Vekiller heyetinden
geçti bugün yürürlüğe giriyor

Hava taarruzlarına karşı pasif korunma talimatnamesi Vekiller heyetinin kabulünden geçmiş ve yürürlüğe girmiştir. Talimatname halkın teşkilatlandırılması hakkında umumi esaslar ve umumi bilgiler hava taarruz vasıtaları, tayya re bombaları, tahrip bombaları, sis bombaları, zehirli gaz bombaları aktif ve pasif korunma vasıta tedbirleri halk tarafından yapılacak olan teşkilatlandırılma ve alınacak tedbirlere evlerde yapılacak teşkilatlandırılma, ev hava korunma amiri ev hava korunma amirinin vazifeleri, yangın ile mücadele yangına karşı alınacak umumi ihtiyat tedbirleri ev itfaiyesi, ev veya mahalle aile hasta bakıcılarının vazifeleri ilk yardımlar zehirli gazların neveleri, tesirleri ve yapılacak ilk yardım tedbirleri zehirli gaz hücumlarına karşı önleyici tedbirler. İperit tehlikesine karşı şahsi korunma tedbirleri gazlı yerlerin temizlenmesi meskenin kullanması, muhafazası uydurma maske sığınaklar tam sığınaklar, ve aile sığınakları siperler hava taarruzlarına karşı umumi esaslar, hizada veya seferde ailelerin yapacakları işler. hücum tehlikesi halinde yapılacak işler alarm esnasında emniyet tedbirleri şehir veya kasabalardaki nüfusun seyrekendirilmesi gibi çok geniş ve esaslı kısımları ihtiva etmektedir.

Aktif ve pasif
korunma

Talimatname halkın hava hücumlarına karşı korunması için aktif veya pasif iki vasıta olduğunu kaydederek bunları şöylece anlatmaktadır. Aktif korunma tedbirleri düşman hava vasıtalarına müessir olunarak taarruzları menetmektir. Bu vasıtalar av tayyareleri tayyare dafii topları makineli tüfekler ışıldıklar ve dinleme aletleri mania balonlarıdır Pasif korunma tedbirleri ise düşman hava vasıtalarından doğacak olan zararları kaldırmak veya azaltmak ve bu zararlardan iyice sakınmak için icap eden tedbirlerin alınmasıdır.

Evlere yapılacak
teşkilat

Evlere yapılacak teşkilatın lüzumunu ve bunların işlerini talimatname şu şekilde izah etmektedir.

- 6 - Raif Bey - Acemaşiran saz semaisi
21.40 Konuşma
(Dış politika hadiseleri)
21.55 Neşeli plaklar - R
22.00 Haftalık posta kutusu (Ecnebi dillerde)
22.30 Müzik (operet selaksionları)
- 23.00 Son ajans haberleri
esham ve tahvilât, Kambiyo-nukut borsası (fiat)
- 23.20 Müzik (Cazband - PI
23.55 - 24.00 Yarınki program

«Aile teşkilat birliklerinin en küçüğü olmakla beraber hava taarruzlarına uğrayacak halkın korunma faaliyetinin temelini teşkil eder. Her aile korunmak için tedbir almalıdır. Aile teşkilatının ve dolayısıyla kendi başına korunmanın büyük ehemmiyeti vardır. Şehir ve kasabanın birçok yerlerinde çıkacak yüzlerce yangının yalnız belediyeye ait itfaiye teşkilleri tarafından söndürülmesi mümkün değildir. Halbuki bir yangın çıkar çıkmaz bastırılabilir. Ancak yangın yerinde bulunacak olan kimseler bu hususta ne yapılması lazım geldiğini bilmeli ve soğuk kanlı davranmalıdır. Aynı zamanda yangın söndürücü vasıtalarında bulunmalıdır.

Sihiyenin yüzlerceye balığ olan yarahlara ve zehirli gazlara tutulanlara hemen yardım etmesi mümkün değildir. Halbuki bu gibilere derhal yardım edildiği takdirde muhakkak bunların çoğu kurtulacaktır. Yine bunun gibi bütün milletin ihtiyacı olan sığınakların hükümet tarafından yapılması ve herkese parasız birer gaz maskesi verilmesi de mümkün değildir. Bundan başka hükümet hava hücumları esnasında tekmi evleri de birbirer sığınak haline getiremez. Bunun için kendini ve ailesini koruma tedbirlerinin bilinmesi ve her şeyden önce bunların temin edilmesi halkın başlıca vazifelerindedir. Bu işin temin edilmesiyle memleketin müdafaa tertibatı da kolaylaştırılmış olur. Bu sebepten bir aile içinde hizmet yapabilecek kimseler hava hücumlarına karşı gerek kendilerini ve gerekse aile efradını nasıl koruyabileceklerini ve bu hususta lazım gelen tedbirleri öğrenmeğe mecburdurlar. Bu tedbirler:

- Evdeki ışıkların hemen söndürülmesi ve karartılması
- Yangına karşı gereken tedbirlerin alınması
- Zehirli gazlardan korunma tedbirleri
- Aile için bir sığınak yerinin temini
- Dışardan imdat gelinceye kadar yaralı hasta ve zehirli gazlarla gazlanmış olanlara yapılacak ilk sıhhi yardım tedbirlerinin alınmasıdır.

Hava taarruzlarına karşı pasif korunma nizamnamesinin 22 inci maddesine göre içersinde oturan münferid (tek) evler birçok ailelerin oturdukları evler ve apartmanlardan her birinde oturanlar arasında hava pasif korunma işleri için birer ev itfaiyecisi ayrılır. Ve ayrıca bir çok ailelere mesken olan yerlerde ve apartmanlarda ev hava korunma amirinden başka bir muavin (yardımcı) ve bir hasta bakıcı ve binanın büyüklüğüne ve oturanların adedine göre bir kaç ev itfaiyecisi muavini ayrılacaktır.

- Sonu var -

MERSİN
PİYASASI

8-9-1939

Kuruş S.

PAMUKLAR

Klevand.	36
Dağmal	34
Kapmalı	32
Kozacı P.	33
Kırma	
İskarta	10-20
K. kötlüsü	12-13
Koza	yok
K. çiğidi	3
Yerli çiğidi	

YAPAĞI

Sark	50,
Anadol	50,
Aydınlı	52-
Yıkamış	80
Tiftik	110-130
Keçi kılı	55
Koyun derisi	

BUĞDAY

Buğday sert, şark	4,25
Diyar Bakır	4,25
Anadol	4,25
Yumuşak	4,25
Yerli	3,25
Un	

KEPEK

ince	2
Kalın	2

ARPA

Arpa Anadol	3,75
Yerli	3
Yulaf Anadol	yok
" yerli	3
Çavdar	3,50
Mısır	3,25

PRİNÇ

Pirinç Maraş	21,22
" Ceyhan	19-20
Susam	14
Keten tohumu	
Bürçak	
Kuş yemi	4,25
Kum darı	4,25
Fasulya şark Ceyh.	9

" Anadol	
Nohut şark	6
" Anadol	5,50
Mercimek Şark	4,50
" Anadol	9
Börülce	yok
Bezelye	"
Bakla	3,25
Patates	

ÜZÜM

Üzümler	
Üzümler Antep	
> Nevşehir	
> Karaman	
KAYSI	
Kaysı kuruşu yar	
maça	
Çekirdekli	
M. İtalya	

dem çekirdek	
İçleri	
Ceviz kabuklu	
> iç	
Badem iç tatlı	85
> iç acı	
Çekirdek tatlı	
> acı	
Yer fıstığı	38
Harpup	19
Kitre Şark	2
> Anadol	30
Mazı Şark	80-180
> Anadol	18-25
Cehri	18-25
Mahlep	
Çay	85
Çiğit yağı	42

Nöbetçi
Eczane9 Eylül - 1939 da
Halk Eczanesidir.

I L A N

Mersin Ticaret ve sanayi Odasından

Mersin Camiîşerif mahallesinde mukim T. C. Tab'asından Abdülkadir Kara ile Bahçe mahallesinde mukim Ali Koktu tarafından, Mahmudiye mahallesinde kışla caddesinde 3 numaralı mahalli ikametgâhı ticaret ittihaz ve 18-939 tarihinden itibaren (Abdülkadir Kara ve Ali Koktu) envanile bir kolektif şirket aktederek her nevî tathimâl ve satışı işleriyle işğal etmekte olduklarını beyan ve bu husus Mersin Noterliğinden 8-8-939 tarih ve 4895-588 Sayı ile musaddak şirket esas mukavelesini, münderecatından anlaşılmalı 8-9-939 tarihinde sicilli ticaret defterinin 1172 sıra numarasına ve 5 inci sınıfa kayd ve tescil edildiği ilân olunur.

KOLLEKTİF ŞİRKET MUKAVELESİ

Mersinde Camiîşerif mahallesinde 293 doğumlu Mehmet oğlu Abdülkadir Kara diğer taraftan Mersinde Bahçe Mahallesinde 326 doğumlu Hasan oğlu Ali Koktu aramızda şöylece bir bağ kurduk :

- 1 - Şirketin Merkezi, Mersin kışla Caddesi 3 No lu dükkanıdır.
- 2 - Şirketin unvanı, Abdülkadir Kara ve Ali Koktu'du
- 3 - Şirketin nevi, Kolektiftir.
- 4 - Şirketin işi, Tathimk yapmak ve satış bizzat uğraşmaktır.
- 5 - Şirketin Sermayesi, Ortak Abdülkadir Kara naktan 150 yüz elli, Ali Koktu naktan 150 yüz elli lira koymuşlardır.
- 6 - Şirketin muamelesi, harice karşı müesseseyi Ali Koktu temsil eder hesabı tutar.
- 7 - Şirketin hesabı, her sene Haziranda kesilir.
- 8 - Şirketin müddeti, tarihten itibaren bir sene dir.
- 9 - Kâr ve Zarar, bütün masraflar çıktuktan sonra yarı yarıyadır.
- 10 - Ahkâm, Sair hükümler Kolektif şirketler hususî, umumi hükümlerine bağlıdır.

Bu mukavele iki taraf rızasıyla yazıldı ve imzalandı.

Abdülkadir Ali Koktu
Mühür imza
Abdulkadir kara A. Koktu

No. : 4895-588

8-8-939 tarihli işbu Kolektif şirket mukavelesini alındaki imza ve mührün kendilerini dairemce tamdığım Mersinde Camiîşerif mahallesinde Mehmet oğlu Abdülkadir Kara ve Bahçe mahallesinde Hasan oğlu Ali Koktu'nun olup her ikisinde şeraitini birkabul ellerile imza ve temhir ettüklerinden Noter kanununun 49 uncu maddesine göre tastik ettim.

Bin dokuz yüz otuz dokuz senesi Ağustos Ayının sekizinci günüdür.

Mersin Noteri
imza ve resmi mühür
H. Başman

No. : 4895-588

İşbu süret dairem dosyasında saklı aştının aynı olduğunu testik ederim.

Bin dokuz yüz otuz dokuz senesi Ağustos ayının sekizinci günüdür.

Mersin Noteri
imza ve resmi mühür

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün enühi mm ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

YENİ MERSİN : 12 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir dertlerinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açtır.

YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
TABİ YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbu
Fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

D İ K K A T

90 derecelik hakikî limon çiçek
leri ülgen kolonyasının benze
rine tesadüf edilemez. Bir kerre
tecrübe kafidir.

Deposu uray caddesi No. 24 Ülgen İtiryat mağazası

T. İ.Ş. Bankası

1939

Küçük carî hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kurallar: 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26
Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet	2000 liralık	=	2000 lira,,
5 "	1.000 "	=	5.000 "
8 "	500 "	=	4.000 "
16 "	250 "	=	4.000 "
60 "	100 "	=	6.000 "
95 ;	50 "	=	4750 "
250 "	25 "	=	6,250 "
435			32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda
dahil edilecektir.

T. İ.Ş. Bankasına para yatırmakla, yalnız pârabirik-
tirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş
olursunuz.

YURD YAVRULARINA

Kış yaklaşıyor. Yoksul
kardeşlerinizi kışın soğuktan
hasta olmaktan kurtarmak
için Eski, Elbise, Ayakkabı
çamaşırlarınızı bu gibi yavru-
lara verilmek üzere çocuk
esirgeme kurumuna verme-
nizi kurum saygıyla diler.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruşt.

Abone	Türkiye	Haric
Şerai	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânata satırı 10
Kurustur.

Osmanlı Bankası İ L Â N

Memlekette tasarruf ha-
reketinin inkişafına hizmet
arzusunda olan Osmanlı Ban-
kası, Aile Sandığı (Tasarruf
Cüzdanı) hesabına tevdiat
yapanlara kur'a keşidesi su-
retile aşağıdaki ikramiyeler
evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25
Eylül tarihinde tara olunacak
ve her keşidede aşağıdaki
ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000
4 " " 250.
5 " " 100.
25 " " 50.
50 " " 25.

Cemaat 85 adet T.L. 5000.
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabında-
ki mevduatı kur'anın keşide
edildiği tarihe tekadümeden
altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasın-
dan aşağı düşmemiş olan her
mudi bu keşidelere iştirak
edecektir.

UCUZ İLÂN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve
tutunan gazetesini olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusunun uyararak bir küçük
İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde
MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak
istiyorsanız

İş mi, İçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN İstifade
EDİNİZ

Vatandaş;

Kızılaya Üye ol!

Yeni Mersin Basınsevinde basılmıştır

İ L A N

Fındık pınarı muhtarlığından

Köyümüze ait dükkânlarla furun, Haç, ipece
verilecektir. Mezbaha, Kantariye, Hayvan alım sa-
tım resimleri de açık artırma ile 10 Eylül 939
Pazar günü ihale edilecektir.

Azı edenlerin mezkûr gün de fındık pınarı
ihtiyacı beytine müracaatları ilân olunur.

1 3

İ L A N

Askeri satın alma komisyonu riyasetinden

Cinsi	Miktarı kilo	Muhammen bedeli		Teminat	İhale günü	Saat	Şekli
		Lira k.	Lira k.				
Kuru					9/9/39		Açık eksiltme
Soğan	12000	600 00	45 00		Cumartesi	11	Açık eksiltme
Koyun eti					11/9/39		Açık eksiltme
	500	150 00	11 25		Pazartesi	11	eksiltme

1 - Mersin garnizonundaki kıtaatin ihtiyacı olan
yukarıda cins ve miktarı, muhammen bedeli
muvakkat teminat ile eksiltme gün ve saat-
leri yazılı yiyecek maddeleri açık eksiltme
ile eksiltmeye kondu.

2 - Eksiltme Mersin askerlik şubesinin üst ka-
tında askeri Satın alma komisyonu tarafın-
dan yapılacaktır.

3 - Teminatlar eksiltme saatına kadar kabul
edilir.

4 - Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri
Satın alma komisyonunda mevcut şartnam-
leri her gün görebilirler.

İ L A N

Mersin Belediye riyasetinden

Sekatın kasaplar arasında belediye muhase-
besinde mevcut şartname mucibince ayrı bir dik-
kâda satılması için müzayedeye konulmuştur.
Talip olan kasapların eylülün 15 inci Cuma günü
saat 11 de belediye encümenine müracaatları ilân
olunur.

İ L A N

Zayi mühür

" ahriye Kundak, diğeri yaluz bahriye yazılı
zat mühürümü kazıyan zayı ettim. Mezkûr mühür
ile hiç kimseye borcum olmadığını ve yenisi
vapti acığından eskilerin hükmü olmadığını ilân
ederim: Tarsus Caminin mahallesinden

Bahriye Kundak

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı
DOKTOR
Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabu
ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tevfik fabrikası
sokağı Eczacı Suphi evinde :

İ L A N

Satılık lokanta

Mersin boz kurt caddesi üzerindeki Turan
lokantası karşısında bulunan lezzet lokantası için
deki bilmum mobilyası ve bir adet Tele-fonun
marka radyosu ile birlikte satılıktır.

Taliplerin Zeytinli bahçe caddesinde Yeni
Mersin matbaası civarındaki kömürcü Kadir
nerliye müracaatları ilân olunur.